rifei.

Porro Scribae, qui ſuper hanc cathedralē III. ſedēt, ipſi ſunt Doctores, quos Deus in Ec- Scribae Do- cleſia ſua eſſe voluit. Alios autē dedit doctores, Doctores Ec- ait Paulus: & his obediendum eft, horum do- cleſia di- Etina ſequenda, atque omnia quæcumque notant. docuerint praeftanda: Omnia quacunq; dixe- Ephesio 4: rint

rint vobis, seruare & facite. Hi enim sunt nuntii, & legati cœlitus missi quibus in omnibus credendum est: sunt pædagogi & magistri populi Dei: nam *Labiæ sacerdotiū custodiunt sc̄ientiam & legem requirent ex ore eius.*

Milach. 2. Sunt tubæ & præcones verbi Dei: sunt voces clamantium in deserto. Ieiunate, Eleemosynis peccata vestra redimite, & facite fructus dignos pœnitentie: hi sunt Iona qui in ciuitatibus & urbibus magna voce inclamant, *Abduc quadragesima dies & Lutetia subuertetur.* Hoc triste tibi nuntium afferre possum Lutetia: nunquam enim tanta fuit Niniues, Assyria Metropolis, sex mille passuum latitudine sua complectentis, dissolutio & luxus, quantus rurus modo est: quæ scilicet Sodomam & Gomorrah flagitii, & abominationibus longe antecelis: *Omnia quecumque dixerint vobis seruare & facite.* Parisienses, Auditores Catholici, facite quidquid Concionatores faciendum præcepint, aufculcate voci Euangelicæ, obedite veti Euangelii præconibus. Hi namque sunt illi, Nathanael, qui Regibus & Principibus iram Dei denuntiant, eorumque vitam nefariam corripiunt: hi sunt Iocles, Ieremias, Isaiae, Ezechieles, quorum vocibus quotidie suggestus conterpant; quorum intermissionibus & adhortationibus cathedra perstrepunt. *Conuertimini ad me in toto corde vestro.* Relinquit fucum, exuite hypocrism: *Frang eurient ipsam tuum:* date eleemosynas indigentibus, subleuante inopiam pauperum.

Veteigitur vos, ô prædicatores, tubas Euangelicas appellabo; de quibus dicitur, *quaes tubæ exalta vocem tuam,* tubas inquam, quæ muros Ierichontinos ad terram deiiciunt, hoc est quæ obduratos & pernicaces animos concutiunt, & tremore percellunt. Intonate igitur, exaltate vocem, date sonum, ut omnes ad vocem vestram aures & mentem arrigant. Ecquæ vero vos patratis miracula? Lazaros ad vitam renovatis, peccatores inquam, in peccatis mortuos, è se pulchris malartum confuetudinum exire cogitis. & ad Danielis Prophetæ exemplum, diuinitatis, somnia & conceptus, volupta-

Tom. I. Bessi Quadrage.

tes quoque cœlestis illius Nabuchodonosor exponitis, atq; idola peccati & hæreseos in mundi huius Babylone, penitus comminutis & demolimini. *Vos hoc in mundo facitis,* Gen. 41. quod olim in Ægypto fecit Ioseph: explicatis enim somnia, id est, desideria & voluntates æterni illius Pharaonis. Adhæc similes vos Angelis esse dixero, nam quemadmodum illi quidquid in terris agitur, in cœlum celeriter deferunt; ita vos, quidquid supra cœlestes orbes procul ab hominum conspectu geritur, homiab. in hoc mundo denuntiat. Docet hoc me Propheta Malachias, qui hoc vos nomine condecorat. *Quia Angelus Domini exercituum est,* O nomen & dignitas tem vere diuinam.

Recordor, terrio in passione Domini gallum cantasse, tertio quoque perierum Petrum exiisse foras, & lacrymas pœnitentia effusisse. Cum penitus gallum hunc considero, verum Euangelij præconum exemplum, & figuram in eo videre video. Excitatnamque dormientes gallus, & stertentes cogit surgere: ita quoque concinatores peccatores graui lethargo ac veterno sopitos excitant, eque vitijs, in quibus altum dormiunt, cogunt surgere, atque ad laborem pœnitentia adhortantur. Ad galli cantum Petrus peccato liberatur, & in lacrymas penitus resolutur. Concionatores quoque ad galli similitudinem singulis diebus mane in hac cathedra cantant, peccata vobis in memoriam reducunt, atq; ad vocem eorum, ad eorum exhortationem omnes, modo sapiat, cum S. Petro peccata deserunt, & pœnitentia salutari eadem emaculant. O igitur gallos admirabiles!

Video in Numerorum libro venientes è Num. 13. terra promissionis exploratores, qui populo Israel in deserto commoranti terræ fertilitatem denuntiantes, specimen simul vberatis attrulerunt, ut hac ratione eum ad terram huius incolatum armis parandum incitarent: *Reuersi exploratores terra post quadragesima dies omni regione circuia, venerunt ad Moysen & Aaron, & ad omnem eorum filiorum Israel. Locutique eis omni multititudini ostenderunt fructus terra.* Cum exploratores hos diligenter inspicio, concionatores mihi

R. r. repræ-

repräsentō, qui eminus explorantes & dispicentes, quidquid in terra illa felicitatis aeternæ ac beatitudinis agitur, vobis in mundi huius deserto commorantibus declarant, ac specimen gloriæ felicitatisque superne ostendentes, auditores excitant, utram eximium & præclarum regnum violenter obtineant, & vita cum virtute transacta sibi in id aditum parent.

Concionatores,
qui dicit
& non faciunt.
Dan. 2.

Gen. 27.

Verum infelices & miseri sunt illi præcones, quorum opera verbis nequaquam respondent, qui multa dicunt, ac nihil omnino præstant: vos hodierum hocce Euangeliū coarguit: quippe qui statuam illam Nabuchodonosoris optime exprimitis. Caput enim vestrum aureum est, lingua aurum eloquitur, at pedes vobis sunt lutei, opera vestra terram lapiunt, ac penitus in virtutē inclinant. Similes vos nummis adulterini esse dicam: sermones n. vestri egregii sunt, lecti iucundi, & auribus grati: at opera adulterina, & virtutem in sece continent. Vox est Iacob, at manus sunt Esau. Loquimini ut Iacob, ut Dii quidam cœlo delapsi, vocemque vestram, ut Dei alicuius omnes reverentur & colunt; sed viuitis, ut Esau barbari & profani, vitaque vestra sceleribus inquinata est.

An non vobis portentum ac monstrum is esse videretur, cui lingua brachio multo longior foret? Credite huic monstru esse illum concionatorem perfidem, qui dicit & non facit: ei quippe qui plura dicit quam præstet, lingua brachio multo est longior. Promittunt quidem Euangelij præconibus duplēm sacra literæ coronam; & cheu! vos dupli supplicio vos dignos redditis; tum quod ea quæ dicitis, non præstetis, tum vero quod vestra vobis eloquentia superbie segetem; & vanæ gloriæ materiam subministrer.

IV.
Per Pharisæos præ-
fusos desi-
gnantur.

Sunt præter Scribas hos, Doctores, inquam, Ecclesiæ & concionatores, & alii qui supercathedram Mosis ledent, scilicet Pharisæi. Porro per Pharisæos hos, Praefusos & Antistites designantur, quibus Deus Ecclesiæ suam administrandam & regendam tradidit. Hi nempe sunt fideles illi & prudenter scripsi, quos constituit Dominus superfa-

miliam suam; hi sunt cali ianitores, quibus dictum est: *Ibi dabo et ues regni caelorum, & in te omnibus successoribus tuis*

Quanto eos igitur honore quantaque reverentia à subditis affici oportet! Hi sunt scilicet illi Cherubim, qui gladio excommunicationis & anchoritatis profanos ab Ecclesiæ introitu, non secus ac cherubim ille a paradisi, arcent. quanto eos igitur à vobis cultu & timore coli par est, peccatores S. Pater Franciscus tanto Sacerdotes omnes honore prosequebatur, ut dicere soleret, se si forte eodem tempore sacerdos & Angelus occurserent, prius sacerdoti manus exsculpaturam, ac deinde debitum Angelo honorè exhibiturum. Si tantum vir sanctissime sacerdotibus honorem exhibuisti, quid Episcopis, & Ecclesiæ Prælati facturum te arbitramur? an nō prius iis quam Seraphinis honorem exhibuisses?

Quanta vero vestra dignitas est, o Pastores, Episcopi & Ecclesiæ Prælati, si modo intelligeretis; omnes profecto scriptura veteres, omnis antiquorum Patrum chorus, totus denique mundus, quos vobis titulos donet, ignorat. Mille vobis nomina, mille cognomina, sexcentos honorum titulos ad dignitatem vestram insinuandam adinaneant, S. Matthæus vos lucem mundi, S. Matt. Lucas falem terræ. S. Hieronymus genera- *Luc.* les Apostolorū vicarios, astra & stellas Gre- *Hiero-* gorius, Ecclesiæ faces, ac lampades Basilius *M. m.* appellat. O titulos vere diuinos & plane *Greg.* admirandos! Quin & Regius vates mundi regi principes: *Confitutes eos Principes super omnem Basili* *terram. Malachias Propheta, Angeloss; Constantinus Imperator Deos, Non est nostrum Psal-* *mis prædixerat, Ego dixi, Du es tu, & filius celorum.*

Vere itaque vos veluti minorum gentium *Figura* deos, ac semideos appellabolo. Vos enim pec- *quis. Ec-* cata remittitis, vos claudiatis abyssos, dia- *clesia regi-* bolos fugatis, mortuos resuscitat, mi- *si. fides del-* racula editis: Quid igitur ad perfectum gnatur. *Dei cognomen vo-* is deest, quare ipsa mu- *di creatio? Quam vero sublimes ac felices* estis vos nempe satrapæ, illi, qui sub Phara- *one omnem mundi Aegyptum gubernan-* tis. Vos

Gen. 41. ris. Vos estis illi domus custodes & aconomi, quibus in palatio Salomonis omnia commissa sunt. Vos estis limpidi illi fontes Helin, qui salubres & dulces doctrinæ aquas effunditis, quibus sitiætes animas reficitis, terram irrigatis, solitudinem & deserta, quæ prius præ virtutum inopia exarescebat, tæcunda redditis. Vos estis illi tribuum Principes, quibus præcepta & monita salutaria populo denunciare incumbit, quibusque regimen ac gubernaculum commissum est. Vos estis porta illæ templi, quas describit, Ezechiel; per vos enim infinita hominum multitudo ad Ecclesiam rum militantem, rum triumphantem deber ingredi. Vos deoique estis Pharisæi illi, super Cathedram Romanam sedentes, idque tanta auctoritate & maiestate, vromnia quæ dixeritis credenda, & quæ iussuritis, præstanta sint.

Verum quanta dignitatis & auctoritatis vestræ maiestas est, & amplitudo, tantum quoq; in iis periculum situm est: quippe qui magno vos discrimini exponitis, si non excubetis, & diligenter in omnem partem vigilis. Quemadmodum enim Eleazarus Iudæus, cum Elephantis molem corpore sustinere vellat suo, sub pondere oppressus est: ita quoque, tantum vobis aliquando onus & molem imponitis, vt vobis sub pondere fatigentibus, anima iuxta & corpus in extremum discrimen adducantur.

Quemadmodum enim cum cœlum terræ minatur, fulmina eiacylatur, & iisdem summa montium iuga percuntur: ad eundem plane modum Deus, cum populi peccatis ad iracundiam excitatur. Præsules & ipsos Ecclesiæ vertices ferit, in eosque iræ suæ fulmina, veluti in montes locaque eminentiora, eiacylatur. Sit vobis hic in exemplum Heli, qui cum summum Pontificatus esse apicem consecutus, & non ex ratione & æquo dignitatem suâ administrarer, graui morte mullatus fuit.

Egregium Periclis Plutarchus Periclem reipubl. Athenensis Princeps, cum eiusdem ei reipub. gubernacula commissa essent quoties vestem dignitatis suæ insigne, ad senatum irurus indueret, dicere solitus: *Attende tibi Pericles, Graci sunt,*

quos regis liberisunt, ciues Athenienses sunt: id est, seditionis & tumultus audi; non tamen barbari, sed libertatis cupidi; Athenienses sunt omnium scilicet mortalium ingratissimi, qui Socratem, Phociaem, Aristidem, aliosq; infinitos meritis & honore summos, turpiter, aut in exilium pepulerunt, aut morte ignominiosissima, magna sua infamia probroque affecerunt. Id vobis dictum puteris & Præsules, vt quando nimisrum vestes Pontificias & Episcopales induitis, cum mitras capiti templum adiutri imponitis, oneris vestri periculum considereris. Perpendite vobiscum discriminia quæ vobis subeūda sunt, ac cum magno illo Pericle dicite: Attende tibi o Episcope: anima sunt quas regis, Christiana sunt, pretioso Salvatoris sanguine redempta sunt. Aperi oculos Episcope, ac tecum dignitatis tua onus perpende: considera, tibi animas esse regendas, animas inquam tam pretiosas, thesaurum adeo seruari difficilem, rem, cui tam multi insidentur. Christianæ sunt, non barbaræ, aut paganæ, at pretioso Christi redemptæ sanguine; tantis doloribus, difficultaribus, molestiis acquifita, vt mortem, sanguinem, & passionem filii Dei vngentis iis necesse fuerit impendi.

Itaque vobis ipsis attendite, & in omnem partem circumspicite, ne quid grex vester detimenti capiat: ideo namque Episcopi, id est, inspectores, estis nominati. Exhibete vos Argos vndique oculatos, imitemini illa quatuor Ezechielis animalia, quæ plena erant oculis intus ac foris. Circuite gregem, diæcemus vestram obambulate vigilando, excubando, adhormando, muneri vestro satisfacite, ac deinde aulis Regum ac Principum exire.

Pro dolor! quam viuis coloribus Euan-Præfulum gelij nostri Epilogus Præsules hos describit, corrupte & quam bene tempora nostra id edocent? la. tanta quippe in Prælatis superbia, ambitio, tantaque vanitas est. dicunt enim, & non faciunt. Ieiunia indicunt, & quotidie splendide epulantur, adeoque regifice, opipare ac laute, vt nulli hodie laudentur Apicii, nisi qui ex Episcopio proderint. S. Pontiffex Gregorius vitia seculi sui, & corrupte-

Partitio.

I. De ambitione pernicioſa.

II. De tempore & genere petitionis.

III. De animo tali petentia.

IV. De reſponſo Chriſti negatiuo.

Tunc acceſſit ad eum mater filiorum Zebedæ, cum filiis suis, adorans & petens aliquid ab eo. Matth. 20.

F I G V R A.

BETHSABEE illa Davidis vxor, ſuperba, quam quæ maxime, & honoris ſcientifima, coniugem ſuum ac Regem lecto defixum, ac ſub graui ægritudine fatigatam, extremosq; trahentem spiritus, contemplata, genibus in terram prostratis, coram illo ſupplex procidit, cum lacrymis & magna animi demiffione ſupplicans, hanc vt ei viuens gratiam concedat, vt filius eius Salomon à morte patris in regnum & ſceptrum paternum poſſit ſuccedere. Hoc in noſtro mihi Euāgelio videor ad octum expreſſum cernere, aut aliqua ſaltē ratione adumbratum. Contemplor enim hic non uxorem Davidis, ſed Zebedæ: quæ inani typo ſuperbia, & ambitione inflata, vt filios ad honorem ſublimatos videret, cernens Christum ad mortem ſele præparantem, ac non niſi de morte verba facientem, eum accedit, ac genibus in terram prostratis eum adorans, implici ab eo oratione poſtular, vt filios ſuos commendatos habeat, & iam ad coronam euectus, vnum à dextris, alterum à ſinistris collocet. Hoc ambitionis exemplar in matre hac expreſſum, hodierna yobis die ob occulos proponere, & ſpectandum præbere decriui: ſi Paracletus nobis Spiritus ſua gratia, & Deipara Virgo ſuis ad Deum preciibus ad eſſe dignetur. Recitemus itaque.

A V E M A R I A.

Timon Philosopher, cum de virtutis & pra-Diebet
uis animi affectibus ageret, dicere sole-Timo
bat,

Pſal. 44.

lam ſugillans, dicebat non eſſe proprium Episcopo, ſed aula regia, exoticæ piftriū & altilium nomina noſſe. Euangelium plura addit, & ait: Volant vocari Rabbi, ſalutationibus vulgi inuigilant, ac captant ſuſtrros plebeiales, honorari & ſalutari geſtiunt. Neque enim iam amplius Domini Episcopus, ſed Dominus meus, inualuit.

O vanitas vanitatum, o tempora infelia, o calamitatem & infortunium inauditum! ac tuum, praefertim, o Gallia, quæ plena es huiusmodi Episcopis, quin & pueris, ut ſic dicam Episcopantibus. Vere igitur lacrymans ac ſuſpirans de te Propheta illud dixero: Pro pauperibus tuis nati ſunt tibi filii. Loco Martinorum, Hilariionū, Martialium, Dionyſiorum, Remigiorum, qui dicebant & faciebant, iam pueros consecuta es, qui nec di- cupt, nec faciunt: nec enim concionari, aut bene operari norunt.

Quamobrem, Deus æterne, paſtorum omnium Paſtor, Epifcoporū omnium Deus, & ſummum Eccleſiae caput, fideles Eccleſia tua ac probatos paſtores procura, praefla- rōs ei Doctores elargire, concionatores & operarios strenuos in eam mitte, concionatores, inquam, qui vitia & flagitia coarguant, Doctores, qui hæreles & prauarum opinio- num pfullantes propagines eradicent; Praeſules & Antiftites, qui commiſſo ſibi gregi cum laude ſciant praefeffe. Quin etiam Do- mine, concede, ne paſtores illi, quos ſuper Eccleſiam tuam conſtitues, Pharisaſ hiſce ſimiles reperiantur, qui dicunt, & non fa- ciunt; verum vt incipient & facere, & doce- re, vt doctrina doceant, & operibus alios æ- difiēnt. Porro, quando ingens felicitas il- la affulſerit, vt tales in eathedra Peri conſide- ant, facientes ſclicer & docentes: nos, quod noſtrum erit, Omnia quæcumque di- xerint, feruabimus & faciemus. In quo ſumma Euangelij noſtri perfectio, & æter- na: ſalutis exordium poſitum eſt: ad quam nos ſanctissimæ Trinitatis membra, Pater, & Filius, ac Spiritus Sanctus per- ducere dignentur.

AMEN.

†